FUNDAMENTO LEGAL: Art.
25, Inciso I, da Lei 8.666/93, de acordo com parecer do GOJUR e
autorizado pelo Gerente Regional de Administração e Finanças, ra-
tificado pelo Senhor Superintendente da STU/BH, conforme consta
no processo nº 0194/13 . VALOR GLOBAL: R$87.060,00 (Oitenta e
sete mil, sessenta reais ) .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n° 005 Contrato nº 030/CBTU/STU-BH/2010. Con-
tratante: Companhia Brasileira de Trens Urbanos - CBTU. Contra-
tada: Brasanitas Empresa Brasileira de Saneamento e Comércio Ltda.
Objeto: Prorrogação de prazo.